to uero nō est dubiuz cui electio sit actoris: uñ pōt formare libellū uel in ipz curatore vñ in ipz adultuz vel etiaz simpliciter: vt dixi. s. in pupil- lo. nō enim ex hoc leditur adultus si actor dat sibi electionez cōparendi per se cum auctoritate curatoris vel per curatore tantū. ¶ Quero qd liter fiat prima citatio: an citabunt minores vel defensores eorum. naz in adulto ē electio ac- toris. Rūdeo v. veruz est q in adulto electio ac- toris est: in pupillo debet fieri citatio alternati- ue q cōpareat per se vel per legitimā psonā: vt euidenter dicit h. tex. qd etiam pōt fieri in adul- to per rōnez quā dixi. puto etiā q si solus pupil- lus citet valet citatio: sicut enim quādo citatur minor intelligit q cōpareat per se vel p cura- torez: vt. l. i. C. de pcura. z. l. si. in. si. s. de pcur- ita in pupillo intelligit q cōpareat per se vel p legitimaz psonā: z q talis citatio valet appa- ret: q si nemo cōparet ad defendendū pupillū fit missio in possessionē ex primo decreto lz non ex secūdo: vt. j. ex qui. cau. in. pos. ea. l. apud iul. . s. i. ¶ Quero si tutor cōpareat z petat dilatio- nez ad exhibenduz pupillum: an debeat sibi da- ri. Rū. non: imo abūtes z infantes oino per se debent defendere: vt h. in. tex. z eodē modo si a- gitor cōtra adultuz abūtem nō cogat curator euz exhibere: sed tenet actor dictare iudiciuz p ipm curatores: vt hic. in. v. abūtib' autē. ¶ Que- ro cuz quo sit litis cōtestatio. rū. ex predictis pz q: vel cuz tutore vel curatore vel cum minorib' auctoritate ipsorū data electione eis qb' dixi. s. ¶ Quero vtruz sit differentia: an lis cōtestet cū pupillo vel cuz tutore. Glo. innuit q sic. nam si sit cū pupillo auctoritate tutoris interrūpit pre- scriptionē. secus si fieret cuz tutore: z ita innuit gl. doc. dicit q et si fiat cū solo tutore interrū- pit pscriptō cū ei' mōra z cōpa noceat pupillo: z ei' sollicitudo pdest: vt. l. si ex legati cā. j. d. h. ob. Ita tenet Ja. d. are. z Be. qd placet per. l. si- qd solutioni. s. i. s. de vsur. ¶ Quero qd iurabit de calūnia. Glo. dicit indistincte q siue pupill' sit in iudicio cū auctoritate tutoris siue tutor: so- lus ipse tutor semp iurat de calūnia: vt. l. ij. s. q- obseruari. C. de iura. calū. lz aliter oliz aliter ho- die obseruet: quod satis placet. ¶ Quero quā- do minor suscepit iudiciū cuz auctoritate tuto- ris vel sui admistratois: an debeat ēe pñs i quo- libet actu z auctoari: an sufficiat vna auctoitas p toto iudicio. Et videt q in quolibet actu: al- ille act' nō noceret pupillo seu adulto: vt. l. cla- rū. C. de auct. pñan. nō ergo poterit rñdere vni- positioni sine tutoris auctoritate: qd intelligo: vt dixi. j. de cōfes. l. certū. s. sed an ipos. h. i. pu- pillo. ¶ Itēz quero si pupill' suscepit iudiciū cū auctoritate tutoris: tuto: postea vult eē in iudī- cio pncipalr p se: an possit. Rū. q sic. nā ois iu- ris cōpetentis pupillo exercitiū cōpetit tutori lz ergo ius instātie istius sit pupillo qsitū in quan- tū tutor: poterit ipm exercere nō aut coget inui- tus hoc facere: vt. s. dixi. z ex h. seqtur q si pu- pillus suscepit iudiciū auctoritate tutoris nō va- leret citatio postea facta d tutore: z nō esset con- tumax tutor: si nō cōpareret: lz posset cōparere si vellet. ¶ Quero qd si pupillus cōpareret sine tutore ab initio vel añq' suscepit iudiciū in se cū auctoritate tutoris. Rū. pcedit cōter p eū sicut cōtra cōtumacē: q nō legitime cōparet: vt. l. ij. . s. recte defendi. j. ex q. cau. in. pos. ea. z sic nō ē- necesse ad quēlibet actū citare pupillū z tutore sed sufficit q citet pupill' eiusqz est cōparere le- gitime: vt. s. dixi sicuti ab initio elegit. ¶ Quero

in que debet formari snia Resposio pz ex pdic- tis: q: in eū in quez formaf libellus i hoc tamen est differentia inter tutore z pcuratores: q: vale- ret snia lata cū tutore: lz vba cōferant in psonā pupilli. secus tñ esset in alio: vt. l. i. C. de sen. et interlo. ar. l. euz qui. s. si actori. s. d. cōsti. pe. dixi in. l. stipulatio ista. s. si quis insulā. j. de v. ob. ¶ Quero lata sententia in quem fiet executio. dic vt. j. l. pxi.

Tutor. Iudicati actio nō dat cōtra tutore: nisi se liti obtulerit: sed cōtra pupillū: nisi ab here- ditate cuius cā cōdenatus ē se abstinerit. b. d. C. op. C. qñ ex fac. tu. l. ij. gl. hic ponit opi. Tu- dic q actio directa datur tutore z cōtra tutore: z vtilis dat pupillo z contra pupillū: vt hic: lz executio semp fit in pupilluz: vt hac. l. z. l. iij. in prin. j. de re iudi. qd intellige de ipsa pdenatiōe pncipali. sed si esset condēnatio facta in expen- sis in que fieret executio. dixi in. d. l. iij. de re iu- di. tetigi in. l. qui solidū. s. etiam. j. de le. ij. z di- xi in. l. i. s. si pcurator. s. si quis ius di. nō obtē. C. op. s. de pcur. l. pcurator: qui p euictione. So. aliud in pcuratore: aliud i tutore: qd an sit veruz ibi plene dixi. ¶ Ultimo querit glo. qd si tutor: satisfecit p pupillo q nō adiuerat nec re- spondet. Dic q sic ex certa scientia tenent fide- iussores si per erroze iuris vel facti nō tenent: vt. j. vt in pos. le. l. i. primo rñso. z d. fideiuss. l. post- q. z. s. si quis cau. l. sed z si quis. s. si. fm. Dy.

Plures. Ex pluribus tuto- ribus vel curatoz- bus qlibet pōt administrare z vni erit d- cernenda administratio per iudicez vel si vni e- rat decreta per testatores ille administrabit: z a- lij nō gerentes tenentur ad ea que h. exprimun- tur in textu. hoc dicit. C. op. q non valet gestū per vnuz. j. de cu. fu. l. cum filio. s. pe. z. h. fo. hic administrabit vnus alio nō cōtradiciente: vt h. secus si alius contradicat: vt in cōtrario. C. op- po. s. de pcur. l. pluribus vbi nō pōt gerere qli- bet insoliduz nisi sit dictum. So. aliud in pcur- ratore: vt ibi. aliud in tutore: vt h. dixi in repeti- tione. l. i. s. si plures. z. s. d. exerci. ¶ Quero qd in pluribus executoribus testatoz: an eos eg- paramus tutoribus vel pcuratoribus. oliz erāt opi. hodie est casus extra de testa. c. h. li. vi.

Si parens. No. ex hoc. s. ad qd tenentur tutores si nō gesserint. C. secundo no. finem butus. s. ibi so- licite eos curare qualiter conuerset: ex quo hēs q ex mala cōuersatione psumit qd suspect' z c.

Ex. s. sequenti. C. Anoz. xxv. annis pōt filio dare tutorem et ex causa receditur a voluntate defuncti. z ex con- uersatione mala quis est suspectus z facili' vna res expeditur per vnuz q' per plures.